

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Președintele Raionului Rîșcani
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnații, Trestian Valerii
reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni „Drumuri – Rîșcani”
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație a unor porțiuni de drumuri din raionul Rîșcani
Lot nr.4 Marcaj longitudinal al străzilor

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 351781 lei (trei sute cinci zeci și unu șapte sute optzeci și unu lei) 46
bani

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 70356 lei (șapte zeci mii treisute
cincizeci și șase lei) 29 bani.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările
cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în
conformitate cu graficul de executare anexate în 30 zile după înregistrarea
contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (trei zeci) zile,
respectiv pînă la data de 07.09.2020

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită
câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de
ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 04 / 08 / 2020

Trestian Valerii, în calitate de director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele Societatea pe Acțiuni "Drumuri – Rîșcani"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____
în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ (douăsprezece) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Marcajul longitudinal al strazilor r.Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 422 137.75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 0:				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	236.43	57.66	13 632.55
2.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	18.37	57.66	1 059.21
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	998.26	57.66	57 559.67
		Total manopera				72 251.43

Materiale:

1.	1111000100038	Termoplast	kg	419.05	43.33	18 157.44
2.	1111000100062	Microbile	kg	120.55	28.33	3 415.18
3.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 917.71	43.33	83 094.37
4.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	5.74	43.33	248.71
5.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	919.45	21.30	19 584.28
6.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	299.48	20.00	5 989.60
7.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	2.87	15.00	43.05
		Total materiale de construcții				130 532.63

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	126.10	540.00	68 094.00
2.	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	4.88	540.00	2 635.20
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.29	249.48	72.35
		Total utilaje de construcții				70 801.55

Total	Lei	273 585.61
Asigurari sociale (II3) * 22.5 %	22.5 %	16 256.57
Total: II3+Asigur		289 842.18
Cheltuieli de regie (Total:) * 14.5 %	14.5 %	42 027.12

Total Total:+Cheltu		331 869.30
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	19 912.16
Total Total+Benefi		351 781.46
TVA (Total) * 20 %	20 %	70 356.29
Total deviz:		422 137.75

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Marcajul longitudinal al strazilor
r.Riscani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2			44.65 1.85
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0.032	57.66	1.85
	1111000100038	Termoplast	kg	0.73	43.33	31.63
	1111000100062	Microbile	kg	0.21	28.33	5.95
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0.005	15.00	0.07
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0.01	43.33	0.43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0005	249.48	0.13
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0.0085	540.00	4.59
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			94.39 27.10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.38	57.66	21.91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.09	57.66	5.19
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0.73	43.33	31.63
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0.35	21.30	7.45
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0.114	20.00	2.28
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0.048	540.00	25.92

Intocmit**Verificat**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Marcajul longitudinal al
strazilor r.Riscani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 422 137.75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2	574.04	44.65 1.85	25 631.14 1 059.21
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 627.00	94.39 27.10	247 954.47 71 192.22

	Total	Lei	273 585.61
	Asigurari sociale (PI3) * 22.5 %	22.5 %	16 256.57
	Total: PI3+Asigur		289 842.18
	Cheltuieli de regie (Total:) * 14.5 %	14.5 %	42 027.12
	Total Total:+Cheltu		331 869.30
	Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	19 912.16
	Total Total+Benefi		351 781.46
	TVA (Total) * 20 %	20 %	70 356.29
	Total deviz:		422 137.75
	Inclisiv salariu		72 251.43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

